CÂMARA MUNICIPAL DE
ESTADO DE SAO PAUL

ido no Expediente da
Sessão Ordinária de

05 UAI 2020

CÂMARA MUNICIPAL
SUMAR#

CAMARA MUNICIPAL DE SUMA RE

Protocolo Geral n'
002505 / 2020

Requerente
IVER. VALE'S? DE OLIVEIRA

Assunto
Espécie: INDICAÇÃO n° 2274
Solicita troca de (impedes na Rua Goiania no Jd.

Conceklio.(era)

Data
I 05/05/2020 I

Hora
11:43 It

0 vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso das suas

atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja

submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e após deliberação, se aprovada,

envie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal INDICANDO-LHE: que o Poder Executivo viabilize, por

meio do departamento competente, a TROCA DE LÂMPADA na Rua Goiânia, n° 75 — Jardim

Conceição, (CEP 13.177-320) Sumaré/SP.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a iluminação pública é essencial a condição de vida, a

presente indicação visa atender às solicitações dos moradores que reclamam da ineficiência do

serviço público. Sabe-se que é dever da Administração Pública prestar o serviço público com

eficiência e que é direito da população desfrutar desse serviço.

Ante o exposto, esperamos empenho e atenção especial do Executivo Municipal

para com esta Indicação, pois se trata de um pleito da comunidade e o atendimento é de suma

importância.

7t-f2i-WESSA

Sala de Sessões, 05 de maio de 2020.

VAL LIVEIFtA
V ADOR

'ENARIG rP.0 CEP 031 - SUMAREISP FONES (19)-387i-1865 (19) 3883-8810 ' 3883-8833